
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん こめ ごはん こめ ■♯あんパン にゅう、こむぎ、あずき ごはん こめ

ごはん こめ ごはん こめ ■♯デニッシュパン にゅう、こむぎ

■さけのムニエル
（こめこ） さけ、バター、こめ

ミルメークココア ココアパウダー、だいず

ごはん こめ ごはん こめ ■♯きなこ揚げパン にゅう、こむぎ、だいず すめし（こぎつねご
はん） こめ

♯てりやきチキン とりにく、こむぎ、だいず、こめこうじ

♯しろみざかなフ
ライ ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト、にんじん、りんご

りんごジュース りんごかじゅう

■かたぬきチーズ にゅう ぶどうゼリー ぶどうかじゅう

キャロットピラフ（セ
ルフオムライス）

こめ、にんじん、コーン、とりにく、あかピー
マン、タラエキス、だいず

ごはん こめ ごはん こめ

●■♯はんじゅくふ
うオムレツ

けいらん、だいず、バター、にゅう、こむぎ、
とりにくエキス

パックケチャップ トマト、たまねぎ

クリスマスいちご
ショコラケーキ

とうにゅう、いちご、こめ、タピオカ、ココア
パウダー、かんてん、だいず

１２月のこんだてひょう

（月）

たんぱく質

25.9

エネルギー

785

わかめ、とうふ、えのきたけ、にんじ
ん、あぶらあげ、ながねぎ、だいず、に
ぼし、かつお・まぐろエキス、あさりエ
キス、こんぶエキス

△■♯ポテトミル
クスープ

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コー
ン、ベーコン、ぎゅうにゅう、バター、とり
にくエキス、だいず、こむぎ、パセリ、
チーズ、だっしふんにゅう、ほたてエキス

♯メンチカツ
ぶたにく、とりにく、キャベツ、たまね
ぎ、だいず、こむぎ

3

△□♯みそラーメ
ン

ラーメン、ぶたにく、つと、しょう
が、にんにく、もやし、たまねぎ、
はくさい、にんじん、たけのこ、な
がねぎ、ごま、ごまあぶら、かきじ
る、だいず、とりにくエキス、こむ
ぎ

4 5

たんぱく質

２４．０

たんぱく質

２６．８

たんぱく質

３１．５

たんぱく質

２７．５

たんぱく質

３０．７

エネルギー

７４６
♯ひじきとだいず
のにもの

ぶたにく、こんにゃく、さつまあげ、にんじん、
ひじき、だいず、こむぎ

13

●■♯□カレーラ
イス（カツカ
レー）

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、ぶ
たにく、ぎゅうにゅう、とうにゅう、しょう
が、にんにく、バター、トマト、こむぎ、
にゅう、だいず、けいらん、りんご、だっし
ふんにゅう、チーズ、バナナペースト、はち
みつ、ココア、バターミルク、こんぶエキ
ス、ごまペースト、とりにくエキス

♯チキンカツ

エネルギー

６５５

△♯□やきにくに

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、なが
ねぎ、しょうが、にんにく、だいず、かきじる、
あさりエキス、こむぎ、だいず、ごまあぶら

エネルギー

７８７

♯だいこんサラダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまねぎ、あ
かピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむ
ぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とりに
くエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

６３７

●♯■とりにくの
みそマヨやき

とりにく、だいず、ぎゅうにゅう、マヨ
ネーズ（けいらん）、こむぎ（月） （火） （水） （木） （金）

2 ♯しらたまじる

しらたまもち（もちごめこ）、つと、に
んじん、こまつな、あぶらあげ、ほしし
いたけ、こむぎ、だいず、こんぶ、かつ
おぶし

♯はるまき

キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、こむぎ、だい
ず、はるさめ、とんし（豚脂）

△♯□ショーロン
ポー

キャベツ、たまねぎ、ぶたにく、たけの
こ、こむぎ、だいず、しいたけ、かきじ
る、しょうが、ごまあぶら、はるさめ

♯いわしのしょうが
に いわし、こむぎ、だいず、しょうが

6●ちゅうかたまご
スープ

ベーコン、けいらん、こまつな、たまね
ぎ、たけのこ、にんじん、とりにくエキ
ス、ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキ
ス、だいず、ゼラチン

とうふとわかめの
みそしる

●♯□こんにゃく
キムチ

●♯ふゆやさいの
ポトフ

たまねぎ、じゃがいも、だいこん、か
ぶ、ブロッコリー、にんじん、ウイン
ナー、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、けいらん

●■♯チーズハン
バーグ

とりにく、たまねぎ、こむぎ、だいず、
ぶたにく、けいらん、にゅう、チーズ

※フルーツカクテ
ル

もも、みかん、パイン、りんごか
じゅう、かんてん、ぶどうかじゅ
う、だいず

●△♯□しゅうま
い

ぶたにく、とりにく、けいらん、こむ
ぎ、たけのこ、だいず、ごまあぶら、か
きじる、ゼラチン

こんにゃく、ぶたにく、たまねぎ、えだまめ、はくさい、ごま、
ごまあぶら、だいこん、にんじん、にら、りんご、にんにく、か
つおぶし、だいず、ゼラチン、こんぶ、かたくちいわし、マヨ
ネーズ（けいらん）、こむぎ

エネルギー

６６４
●■♯やきプリン
タルト

こむぎ、けいらん、にゅう、だい
ず、だっしふんにゅう

9 10

△■♯クリーム
スープスパゲティ

スパゲティ、たまねぎ、ベーコン、
ほうれんそう、にんじん、コーン、
エリンギ、しめじ、ぎゅうにゅう、
バター、だっしふんにゅう、チー
ズ、こむぎ、だいず、ほたてエキ
ス、とりにくエキス、パセリ

11 12ぐだくさんじる

とうふ、だいこん、こんにゃく、ごぼう、
にんじん、こまつな、ながねぎ、あぶらあ
げ、だいず、にぼし、かつお・まぐろエキ
ス、あさりエキス、こんぶエキス

●チンゲンさいの
ちゅうかスープ

チンゲンさい、たまねぎ、にんじん、
コーン、ベーコン、はるさめ、とりにく
エキス、けいらん、ぶたにくエキス、
ぎゅうにくエキス、だいず、ゼラチン

エネルギー

６２３
●■♯ポテトサラ
ダ

じゃがいも、こむぎ、けいらん、にゅう、だい
ず、にんじん、たまねぎ、りんご、さけ、きゅう
り、コーン、ハム、マヨネーズ（けいらん）

エネルギー

６２３
▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし

エネルギー

６０８

♯□プルコギ

とりにく、だいず、こむぎ
（月） （火） （水） （木）

■♯ペンネのトマト
ソースに

ペンネ、ぶたひきにく、たまねぎ、にん
にく、トマト、チーズ、とりにくエキス、
こむぎ、だいず、バター

（金）

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、にら、
えのきたけ、ごまあぶら、こむぎ、だいず、ご
ま、こめこうじ

エネルギー

６５２

エネルギー

７５７

♯えだまめサラダ

キャベツ、えだまめ、コーン、ハム、にんじん、た
まねぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょ
うが、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、かつお
ぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス

たんぱく質

２３．１

たんぱく質

２４．０

たんぱく質

２３．２

たんぱく質

２７．９

たんぱく質

２６．２

16 17 ♯にくうどん

うどん、ぶたにく、ちくわ、たまね
ぎ、にんじん、こまつな、ながね
ぎ、ほししいたけ、こんぶ、かつお
ぶし、まぐろぶし、こむぎ、だいず

18 19 20●♯□ユッケジャン
スープ

だいこん、にんじん、えのきたけ、な
がねぎ、わかめ、だいず、にぼし、かつ
お・まぐろエキス、あさりエキス、こん
ぶエキス

□にくだんご

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、ぎゅう
にく、だいず、りんご、トマト、ごまあ
ぶら

△♯□ツナサラダ

もやし、こまつな、にんじん、きゅうり、ツナ、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら、ごま、かつおぶし、ほたて
エキス、こんぶエキス、とりにくエキス、ぶたにくエ
キス、ゼラチン、オニオンエキス

♯かぼちゃコロッケ
かぼちゃ、こむぎ、だいず、たまねぎ、
じゃがいも（金）

とりにく、もやし、だいこん、こまつな、ながねぎ、に
んじん、ほししいたけ、ごまあぶら、とりにくエキス、
けいらん、ぶたにくエキス、ぎゅうにくエキス、ゼラチ
ン、こむぎ、こめこうじ、りんご、にんにく、だいず、ト
マト、パプリカパウダー、こんぶ、しょうが、ごま、しょ
うが、にんにく

●みそおでん

だいこん、にんじん、こんにゃく、ちく
わ、うずらのたまご、こんぶ、だいず、
かつおぶし、がんもどき（とうふ、にん
じん、ごぼう、ひじき）

△■♯コーンポ
タージュ

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコン、パセリ、
ぎゅうにゅう、こむぎ、だっしふんにゅう、ぜんふん
にゅう、とりにくエキス、チーズ、ほたてエキスパウ
ダー、とんし（豚脂）

だいこんのみそし
る

（月） （火）
やきいも さつまいも

（水） （木）

エネルギー

６２５
♯とうふのごもく

に
とうふ、ぶたにく、たまねぎ、にんじん、ほしし
いたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

６０２

23 24 25

とりひきにく、あぶらあげ、にんじん、こむ
ぎ、だいずたんぱく質

２７．５

たんぱく質

２５．９

たんぱく質

２５．０

たんぱく質

２１．５

たんぱく質

２２．７

エネルギー

６３４
♯はくさいのおか

かあえ
はくさい、もやし、こむぎ、だいず、かつおぶ
し

エネルギー

６７２

エネルギー

６５６
♯こぎつねごはん
のぐ

キャベツ、ハム、コーン、にんじん、たまねぎ、あか
ピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむぎ、
だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とりにくエ
キス、ぶたにくエキス

♯とりからあげこう
みソース（こめこ）

とりにく、こめ、ながねぎ、しょうが、
にんにく、こむぎ、だいず

さばのみそに さば、だいず

●♯オニオンスー
プ

たまねぎ、にんじん、ベーコン、とりに
くエキス、けいらん、こむぎ、だいず、
パセリ

●△♯ワンタン
スープ

ぶたにく、たけのこ、はくさい、わかめ、
にんじん、ワンタン、とりにくエキス、け
いらん、だいず、こむぎ、かつおエキス、
かきじる、しいたけエキス、こんぶ、にん
にくエキス

●♯ひじきつみれ
じる

つみれ（ひじき、たまねぎ、にんじん、け
いらん、たら、ほっけ）、だいこん、にんじ
ん、ごぼう、ほししいたけ、あぶらあげ、
ながねぎ、こむぎ、だいず、こんぶ、かつ
おぶし

たんぱく質

１９．６

たんぱく質

２６．８

たんぱく質

２９．０

エネルギー

６４８

エネルギー

６６７
♯□ごもくはるさ
め

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまねぎ、に
んじん、にら、ほししいたけ、こむぎ、だいず、
ごまあぶら

エネルギー

６７８

♯にくじゃが

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、しら
たき、にんじん、さやいんげん、こむ
ぎ、だいず

（月） （火） （水）

♯キャベツのドレッ
シングあえ

★ぎゅうにゅうは、１９日いがい、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

１１日「チンゲン菜の中華スープ」、１２日「冬野菜のポト

フ」、２３日「オニオンスープ」、２４日「ワンタンスープ」

の卵は、スープの原材料に含まれています。

１３日「カレーライス」の卵は、調味料の原材料に含まれてい

ます。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してく

ださい。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

★

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

空小PTA献立

★

★

★

「PTAより愛をこめて卵アレルギー対応メリークリスマス」として、空知太小学校のお家の方々が

考えてくれました。ポタージュの中にはいっている人参は星型になっています。お楽しみに！

こんげつの じもとさんしょくざい

こめこ

すながわ さん

ななつぼし（おこめ）

すながわ・ないえ・うらうす さん

うえはらポーク

すながわ さん

ほししいたけ

ないえ さん
たまねぎ

すながわ さん

１９日 ～ そらちぶとしょうがっこう PTAこんだて ～

２０日 ～ とうじ こんだて ～

冬至献立

クリスマス

献立

冬至に「かぼちゃ」を食べると風邪をひかずに

元気に過ごすことができるといわれています。

２３日 ～ クリスマス こんだて ～

キャロットピラフの上にオムレツをのせて、

セルフオムライスをつくりましょう。

ホクレン農業協同組合連合会さんから頂いた

「つぶあん」を使用します。。

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー663kcal（650）

たんぱく質25.4ｇ

（21.1～32.5）

脂質24.1ｇ（14.5～21.5）

塩分2.7（2.０）

カルシウム347ｍｇ（350）

鉄分2.7ｍｇ（3.0）

食物繊維4.4g（4.5）

あい たまご たいおう そらちぶとしょうがっこう うち かたがた

かんが なか にんじん ほしがた たの

とうじ た かぜ

げんき す

うえ

のうぎょうきょうどうくみあいれんごうかい いただ

しよう


